[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1337/2023

São Roque, 17 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria providências visando a limpeza e capinação em toda a extensão da Rua Vereador Rodolfo Arthur Salveti (desde a CPFL até os fundos do Posto Castro), incluindo o leito do rio paralelo à via.
A presente solicitação tem principalmente por objetivo a mobilidade e a incolumidade pública. O primeiro pois, ante o fato do elevado mato nas adjacências da rua, os pedestres necessitam locomoverem-se pelo espaço carroçável da via, bem como a vegetação retira a visão dos motoristas na pista; existe o risco, portanto, de acidentes de trânsito na localidade. E o segundo porque o mato traz o risco de infestação de animais nocivos à saúde humana.
Finalizo este Ofício atentado que a solicitação em tela também reflete na economia – melhores condições da rua estimulam a instalação de comércios e industrias ao local perante a maior facilidade para o fluxo de pessoas e o escoamento de mercadorias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2023 - 17:19 7606/2023  /  CD
1